
REGIONE SICILIA
AziendaOspedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N. 515 del 0 7 UN' 202“

Oggetto: Selezione per titoli e colloquio per il conferimento di un incarico a tempo determinato ai
sensi dell’art.15 octies del d.lgs n°502/92, per la figura di coordinatore di progetto nel contesto dei
Progetti Obiettivo di Piano Sanitario 2015. Linea progettuale ministeriale (Croniciîà) “Progetto perla
gestione integrata delle principali patologie oncoemntologiche tra MMG e specialisti di ematologia
della provincia di Catania provincie limitrofe,”delladurata di 10 mesi.

Proposta N° 955 del 30— °Cv QDZD
SETTOREPROPONENTE
AFFARI GENERALI

[ 'istrullore ll Resp.le del Procedimenlo ll DirettoreAmminixlrltiw. Responsabile nll interim del SettoreAA.GG

Dott. Giovanni Chill'l “DIL Muia Luini Graxsn
Doll. Giovlnni Annino

J……

…

RegistrazioneContnbile

Budget Anno Conto imporlo 7Aul.

Budget Anno Como Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Lum Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda,Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. FabrizioDe Nicola,

nominare con Decreto del Presidente della Regione Sicilianu n. 196 del 04.04.2019

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Man':Antonietti UGeld



Il DIRETTOREAMMINISTRATIVO,AD INTERIM RESPONSABILE DELLA U.O.C. AFFARIGENERALI

Premesso che, con deliberazione n. 422 dcl 12/05/2020, è stata indetta, tra le altre, una
selezione per titoli e colloquio del candidato aspirante al conferimento di un incarico a tempo
determinato ai sensi dell‘art.15 octies del d.lgs n°502/92, per la figura di coordinatore di progetto
nel contesto dei Progetti Obiettivo di Piano Sanitario 2015. Linea progettuale ministeriale
(Cronlcità) “Progetto per la gestione integrata delle principali patologie oncoematologiche tra
MMG e specialisti di ematologia della provincia di Catania provincie limitrofe,”:ìella durata di 10
mest;

Che il relativo bando è stato pubblicato sul sito internet dell’Azienda il l3/05/2020, e che è
stata fissata al giorno 28/05/2020 la data di scadenza per la presentazione delle relative istanze di
partecipazione;

Che, con deliberazione n. 422 del 12/05/2020, e stata nominata la Commissione per
l’espletamento della procedura di che trattasi;

Che, in dom 29/06/2020 la superiore Commissione. ha portato a compimento la propria
attività procedendo alla valutazione dei titoli - verbale n. 1 - e all’espletamento del relativo
colloquio - verbale n.2-, della sotto indicata candidata presente che ha conseguito il seguente
risultato:

PUNTI SCHEDA PUNTI COLLOQUIO TOTALE
| CANTARELLA ELISA 6.0 14 20

Ritenuto, pertanto, nell’ambito della procedura di Selezione per titoli e colloquio del
candidato aspirante al conferimento di un incarico a tempo dctcrminato ai sensi dell’art.]5 octies
del d.lgs n°502/92, per la figura di coordinatore di progetto nel contesto dei Progetti Obiettivo di
Piano Sanitario 2015, Linea progettuale ministeriale ( Cronicità) “Progetto per la gestione integrata
delle principali patologie oncoematologiche tra MMG e specialisti di ematologia della provincia di
Catania provincie limitrofe“,per la durata di 10 mcsi, dell’importo di € 13.000.00, di dovere
stabilire quanto segue:

Prendere atto dei compiti svolti dalla Commissione nominato con la deliberazione n. 422 del
12/05/2020;

Approvare il verbale n. 1 del 23/06/2020 (Valutazione titoli) e il verbale n. 2 del 29/06/2020
(Colloquio candidato) dallo stesso redatti ;

Individuare la Dr.ssa Cantarella Elisa Carmela quale destinataria di un incarico a tempo
determinato ai sensi dell'art.15 octies del d.lgs n°502/92, per la figura di coordinatore di progctto
nel contesto dei Progetti Obiettivo di Piano Sanitario 2015. Linca progettuale ministeriale (
Cronicità) “Progetto per la gestione integrata dcllc principali patologie oncoematologiche tra MMG
c spccialisti di cmatologia della provincia di Camnia provincie limitrofe,” da assegnare tramite una
procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, dell’importo di € 13.000.00, pcr la durata di
10 mesi.

Procedere alla stipula del relativo contratto con la Dr.ssa Cantarella Elisa Carmela e fare
carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e
della responsabilità civile verso terzi;



Munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi
adempimenti;

Attestato la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012;

Propone

per le motivazioni rappresentate in narrativa. che qui si intendono integralmente riportate
e trascritte - nell’ambito della procedura di selezione pubblica per titoli e colloquio per il

conferimento di un incarico atempo determinato ai sensi dell’art.1 5 octies del d.lgs n°502/92, per la
figura di coordinatore di progetto nel contesto dei Progetti Obiettivo di Piano Sanitario 2015. Linea
progettuale ministeriale ( Cronicità) “Progetto per la gestione integrata delle principali patologie
oncoematologiche tra MMG e specialisti di ematologia della provincia di Catania provincie
limitrofe", per la durata di 10mesi, dell’importo di € 13.000.00 - quanto di seguito indicato:

Prendere atto dei compiti svolti dalla Commissione nominata con la deliberazione n.422 del
12/05/2020;

Approvare il verbale n. 1 del 23/06/2020 (Valutazione titoli) e il verbale n. 2 del 29/06/2020
(Colloquio candidato) dallo stesso redatto ;

Individuare la dr.ssa Cantarella Elisa Camicia quale destinataria di un incarico a tempo
determinato ai sensi dell’art,lS octies del d.lgs n°502/92, per la figura di coordinatore di progetto
nel contesto dei Progetti Obiettivo di Piano Sanitario 2015. Linea progettuale ministeriale (

Cronicità) “Progetto per la gestione integrata delle principali patologie oncoematologiehc tra MMG
e specialisti di ematologia della provincia di Catania provincie limitrofe,” da assegnare tramite una
procedura di selezione pubblica, per titoli e colloquio, dell‘importo di € [3.000.00. per la durata di
10 mesi,

Procedere alla stipula del relativo contratto con la dr. ssa Cantarella Elisa Carmela e fare
carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e
della responsabilità civile verso terzi;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi
adempimenti.

Allegati:
Verbale n. 1 del 23/06/2020
Verbale n. 2 del 29/06/2020

IL DIRETTOREAMMINISTRATIV , AD INTERIMRESPONSABILE
DELL’U.O.C AFF I GENERALI

' Annino)

Il DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale:

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e pertanto, nell’ambito della procedura di selezione pubblica per titoli e
colloquio di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art.15 octies del d.lgs n°502/92, per la
figura di coordinatore di progetto nel contesto dei Progetti Obiettivo di Piano Sanitario 2015. Linea
progettuale ministeriale ( Cronicità) “Progetto per la gestione integrata delle principali patologie
oncoematologiche tra MMG e specialisti di ematologia della provincia di Catania provincie
limitrofe," dell’importo di € 13.000.00,per la durata di 10 mesi, dispone quanto di seguito:

Prendere atto dei compiti svolti dalla Commissione nominata con la deliberazione n.422 del
12/05/2020;

Approvare il verbale n. 1 del 23/06/2020 (Valutazione titoli) e il verbale n. 2 del 29/06/2020
(Colloquio candidato) dallo stesso redatti;

individuare la dr.ssa Cantarella Elisa Carmela quale destinataria di un incarico a tempo determinato
ai sensi dell’art.15 octies del d.lgs n°502/92, per la figura di coordinatore di progetto nel contesto
dei Progetti Obiettivo di Piano Sanitario 2015. Linea progettuale ministeriale ( Cmnicità) “Progetto
per la gestione integrata delle principali patologie oncoematologiche tra MMG e specialisti di
ematologia della provincia di Catania provincie limitrofe,”, da assegnare tramite una procedura di
selezione pubblica1 per titoli e colloquio, dell’importo di € 13.000.00, per la durata di 10 mesi.

Procedere alla stipula del relativo contratto con la dr.ssa Cantarella Elisa Carmela e fare
carico alla stessa di produrre la relativa polizza assicurativa a copertura degli infortuni sul lavoro e
della responsabilità civile verso terzi;

Munire la presente della clausola della immediata esecutività per procedere ai successivi
adempimenti.

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Giovanni



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al — ai sensi dell’art. 65 LR n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

L‘addetto alla pubblicazione

il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

“# immediatamente

El perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuatodall’AssessoratoRegionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n, del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZ|ONARIO RESPONSABILE



GARlBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE n. 1

L’anno 2020, il giorno 23 del mese di Giugno presso la Sede Centrale dell’Azienda, sita in Catania in

Piazza SantaMaria di Gesù n.5, si è riunita la Commissione, nominata con
deliberazione n. 422 del 12

Maggio 2020, per l’espletamento della procedura
di selezione per titoli e colloquio per il conferimento

di un incarico a tempo determinato ai sensi dell’art.lS octies del d.lgs n°502/92, per la figura di

coordinatore di progetto nel contesto dei Progetti Obiettivo
di Piano Sanitario 2015. Linea progettuale

ministeriale (Cronioità) “Progetto per la gestione integrata delle
principali patologie oncoernatologiehe

tra MMG e specialisti di ematologia della provincia di Catania
provincie limitrofe“, della durata di lO

mesu.

La Commissione risulta così composta:

Dott. Ugo Consoli - Presidente

Dott. ssa Stefano Impero — Componente

Dott. ssa Anna Maria Todaro - Componente

Dot‘l'. Giovanni Chiuro — Segretario

Eventuali supplenti:
Dott.ssa Marilena Salerno

Dott.55u GiuseppinaUccello

La Commissione, in via preliminare, si insedia e prende atto che, il relativo bando è stato

pubblicato sul sito internet dell’Azienda il 13 maggio 2020, e che, alla data di scadenza prevista del

28/05/2020 sono state acquisite al protocollo generale dell'Azienda n. ] istanza inviata dalla sotto

indicata candidata:

CANTARELLAELISA (prot. n. 0009183 del 29/05/2020);

Il Presidente, i singoli Componenti ed il Segretario dichiarano espressamente che nei confronti

della candidatanon esiste alcun vincolo di parentela o affinità
nei gradi ostativi di legge, nè altre ipotesi

di incompatibilità, ivi comprese quelle previste dall'articolo
35 - comma 3 lettera e - del Decreto

Legislativo303.200] n.165 (ricoprire cariche politiche o essere rappresentante
sindacale).

A tal fine vengono compilate da parte di tutti i componenti, le autocertificazìoni riguardanti

quanto sopra asserito.



La commissione si è riunita per verificare la sussistenza dei requisiti richiesti nel bando

necessari per la partecipazione alla procedura
di che trattasi che consistono in quanto appresso

specificato:

' Laurea Specialistica in discipline umanistiche
() scientifiche;

. Documentata esperienza, almeno triennale nel coordinamento di progetti obiettivo di

PSN in Ematologia;

. Esperienza e formazione in sistemi di gestione
della qualità ISO 90001 :2015.

decide di passare alla fase di valutazione dei titoli della candidata e prende atto che dalla valutazione

degli stessi, ne deriva il seguentepunteggio
n.6.0 e dichiara la candidataammessa al colloquio.

Al fine di dare celerità al procedimento, la commissione chiede
di acquisire da parte della candidata

CANTARELLA ELISA apposita dichiarazione di rinuncia ai
termini di preavviso previsti per legge

per lo svolgimentodella prova
orale relativa alla suindicata proceduradi valutazione.

Del che viene redatto il presenteverbale che, letto e confermatoviene sottoscritto.

Catania, 23/06/2020 \

Dott. Ugo Consoli - Presidente

Dott. ssa Stefana Impero - Componente

Dott. ssa Anna Maria Todaro - Componente

Dott. Giovanni Chiara - Segretario



GARIBALDI
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALEE DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

VERBALE n,2

L'anno 2020, il giorno 29 del mese di Giugno presso la Sede CenTr'ole dell'Azienda, sito
in

Catania in Piazza SuniaMario di Gesù n.5, si & riuni+o la Commissione, nominofo con
deliberazione

n.. 422 del 12 Maggio 2020, per l'espletamenîo
della procedura di selezione per ‘riîoli e colloquio

per il conferimenîo di un incarico o tempo deîerminoîo ai sensi dell'orî.15 oc1'ies del d.lgs

n°502/92,per la figura di coordinatore di progetto nel contesto dei Progeîii Obieflivo di Piano

Soniiorio 2015. Linea proge'r‘l’uule ministeriale ( Croniciiò) "Progeflo per la gestione integrale

delle principali patologie oncoemo'fologiche
tro MMG e specialisîi di emaîologio della provincia din

Ca1'cmio provincie limiirofe",dello durata di 10 mesi:

Lo Commissione risulta così composîo'.

Dott. Ugo Consoli
. Presidente

Doti. sso Siefono Impero
- Componen1'e

Dm, sso Anno Morin Todaro - Componente

Dott Giovanni Chiaro
- Segreîario

Lo Commissione prende of‘ro che, successivomenîe olla seduîo dell' 23/06/2020, è

sio‘io disposto l'ammissione allo procedura di selezione della condidaîo CANTARELLA

ELISA.
La Commissione prende olio che, per lo valuîuzione dei fi‘i'oIi e del colloquio,

secondo, quanto disposîo dol regolomen'ro aziendale di cui alla deliberazione n. 17/2011,

avrà a disposizione un pun'reggio complessivo di 20 punii così riparti-ri:

Per i îi‘roli 6 00 ounfiLiar—“riti nel modo sequenîe:

fino ad un massimo di pun1’i 2 per
il voto di laureo

fino ad un massimo di gun1'i 4 00 per l‘oT‘riviîò scienîificu e di oerfezìonomen‘i‘o ed

olîri îiîoli ofiinenîi al concorso

fino a 14 ìunii oer lo voluîaz' né del colloquio volto ad occerîore la preparazione

del condiéoio propedeu'l'icoolio volaimenio dell' afiivi‘rà orooefluole.

!
;

l

2

!



A tal proposito, pertanto, la Commissione stabilisce di valutare le conoscenze dei

candidati in relazione agli indicati argomenti del bando e precisamente:

1) Principi della Comunicazione in Sanità
2) Fondamenti in Project Management;
3) Sistemi di qualità.

si passa quindi alla valutazione dei titoli prodotti dalla candidata

CANTARELLA ELISA e si procede a riportare il punteggio nelle relative schede di

valutazione allegate al presente verbale.

Completate le operazioni di valutazione dei titoli e del curriculum, alle ore 14:15 si

da inizio al colloquio.

La candidata, con apposita dichiarazione di rinuncia ai Termini di preawiso previsti

dalla legge, è stata invitata a presentarsi in data odierna a mezzo pec del 24/06/2020;

La commissione propone e stabilisce tre argomenti per il colloquio, ognuno dei quali viene

inserito in busta giallo anonimae precisamente:
CHE RUOLO SVOLGE LA COMUNICAZIONE NEL PROCESSO DI

PROMOZIONE DELLA SALUTE
FONDAMENTI DI PROJECT MANAGEMENT

SISTEMI DI QUALITA"
Ogni argomenta viene inserito in busta che viene chiuso e successivamente

numerato da 1 o 3 per la relativa verbalizzazione
La candidata CANTARELLA ELISA sceglie la busta n°3

Che contiene l'argomento SISTEMI DI QUALITA'

Terminata la prova ed uscito la candidata, la Commissione, in base allo risultanze

della prova esperito, assegna alla stessa collegialmente e con voto palese punti 14, per un

totale di 20 punti.
|

Del che viene redatto il presente verbale che, letto : confer to viene
sottoSu£îò

Catania, 29/06/2020
‘

Dott. Ugo Consoli - Presidente

Dott.ssa Stefano Impero - Componente

Dott. ssa Anna Maria Todaro - Componente ,

Dott. Giovanni Chiaro — Segretario : [A… jv… ‘

Z



colloquio finalizzaîo alla assegnazione di un incarico, ai sensi

dell'art15 ocTìes del d.lgs n.502/92, per coordinatore di progeîîo nel con‘resîo dei ,

Progefli obie’rîivo di Piano Sanifario Nazionale 2015. Linea proge‘r1‘uale minisîeriale

(Croniciîù)'Progeflo per la gesîione inîegraîa
delle principali paiologie oncoernaìologiche

tra MMG e specialisti di em
'ncia di Colonia e provincie limifrofe, della

aîologia della prom

[ura‘ra
di 10 mesi.

Selezione per tifo“ e

Punîi colloquio

M
CANTARELLA ELISA



Selezione per *riîoli e colloquio finalizza‘ro alla assegnazione di un incarico, ai sensi
dell'art.15 octies del d.lgs n.502/92, per coordinatore di proge’r'fo nel contes1'o dei
Proge‘i'fi obie‘iîivo di Piano Sanifario Nazionale 2015. Linea progettuale minisîeriale
(Cronicifà)"Progefla per la gestione integrai’n delle principali paiologie oncoemo‘roiogiche
‘n-a MMG e specialis'ri di e.mafologia della provincia di Caianio e provincie limiîrofe, della
duraîa di 10 mesi.

CANTARELLA ELISA

nglsii‘i di ommissio :

-Laurm :pcclullsîlca … discipline umani:th o scientifiche
Docummnm espuienm, almeno îrienmle ml coordinamento di proglfll ubiofllvo a. PSN in Ematologia;
Espzrlerlzo: formulari: |n :|flcmv di am.… dalla qualità ISO 9001:2015

TITOL'I ACCADE…“ E DI s‘ruom
… 2,00 Tyrol.

Lauren special-stico in discipline umnnisflchz :: senznîifichz 2.00

' ' Wi * TOTALE … 2,00 2,00

A1TIVITA' scrsn-mu E o: mrmomusm-o
… 4,00 Tomic

Documentata esperienza, almeno iriennnle nel coordimmevrro dl pregati nbieflivo di PSN in

Ematologia
Esperienza e formazione … sim…i 4. gestione della qinlifd rsa 9001:2015

TOTALE 4,oo

TOTALE—SEM e.w







Selezion: per îiîcli e. colloquio finalizza’fo alla assegnazione di un incarico, ai sensi

dell‘art.15 oc'ries del d.lgs n.502/92, per coordina1’or‘e di progefio nel contesto dei

Proge'r'ri obiz‘rfivo di Piano Sani-lario Nazionale 2015. Linea proge1’îualz ministeriale

(Croniciîù)"Progefio per la gesîione inîzgr‘aîu delle principali paîologie oncoemu'rologichz

Tru MMG :: specialis‘ri di emuîologia della provincia di Ca?uniu e provincia limitrofe, della

durata di 10 mesi.

CANTARELLA ELISA……DOCUMENTO CA'? ’\ $GS( ><


